tatuum seu questionum beati Thome. § Item questiones Parysienses super 
primum, i secundum, tercium sentenciarum. § Item retractiones cuiusdam 
quorundam dictorum sancti Thome. § Item j principia communia ad com- 
mendacionem sacre theologie. § Item divisiones et sentencias, | sentencie in 

145 generali et speciali quatuor librorum sentenciarum. § Item quolibet Hain- 
rici de Gan-|davo et titulos eorundem1 questionum. § Item tractatus sancti 
Thome contra Averroistas. | § Item tractatus eiusdem de principiis nature. § 
Item tractatus eius de verbo et de motu j cordis et de mixtione elemento
rum et de occultis accionibus nature et de eterni-|tate mundi. § Item retrac- 

150 ciones ipsius beati Thome. § Item questiones ipsius, quas ] determinavit ad 
peticionem ducisse Brabancie. § Item super sentencias. § Item corrupto-j 
rium beati Thome. § Item dicta ipsius super quatuor ewangelia in duobus 
voluminibus. § Item | summa ipsius contra gentiles. § Item tabulam secundum 
ordinem alphabeti super | libros sancti Thome. j 

155 In 14° invenies practicam Hugonis et geometriam. § Item librum Rabbi 
Moy-|ses de uno benedicto Deo et alia bona. § Item librum Virgilii. § Item 
tractatus Cycero-|nis et Tullii1 de vera amcicia. § Item paradoxa Cycero- 
nis. § Item Priscianum | maiorem et super veterem artem et super priorum 
et posteriorum. § Item questiones theoloie. | § Item textum sentenciarum. § 

Mo Item super sentencias. § Item interpretaciones vocabulorum biblie et | pos- 
tille super sentencias. § Item phylosophiam. § Item tabulam super phylo- 
sophiam. § Item | declamaciones Senece. § Item problemata Aristotelis. § 
Item Sterng-jnacium1 super quartum6 sentenciarum et margaritam decre
talium. ||

46. Schenkung von 43 hebräischen Handschriften durch 
Herzog Albrecht IV. (28. März 1476)

Die Bestätigungsurkunde über die herzogliche Schenkung an das Dominika
nerkloster in Regensburg mit einer Beilage, in welcher die Bücher einzeln auf- 

5 gezählt und mit deutschen Erläuterungen versehen sind, ist im Münchener 
Hauptstaatsarchiv erhalten. Sowohl Urkunde als auch Beilage rühren von 
der Hand des Petrus Nigri her; letztere wurde mit einer Beglaubigung von 
Johannes Schwarz, dem damaligen Prior, unterzeichnet. In der Beilage sind 
die jüdischen Titel jeweils unterstrichen.

io Überlieferung: M ü n c h e n ,  Bayer. Hauptstaatsarchiv, Dominikaner Regensburg, Ur
kunde Nr. 181; 263X290 (98X220) mm. Ebd. Abschrift aus dem 18. Jh. -  Beilage: 317X214 
(290X175) mm. 2 Kol.

Korrigiert aus quatuor.
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Veröffentlichungen und Erörterungen: W a l d e ,  S. 74ff. (Druck).
S t r a u s ,  S. 69, Nr. 220.

Der  Brüeder  von Regenspurg  | b e k a n n t n ü s s b r i e f  von der  | 
Juden  pü e c h e r  wegen.1 ||

Ego frater Johannes Nigri, sacre pagine humilis professor ac prior, ce- 
terique patres et fratres | conventus Ratisponensis ordinis predicatorum, 
per presentem recognoscimus nos recepisse ab illustrissimo principe | et do
mino domino Alberto comite Palatino Reni necnon superioris ac inferioris 
Bavarie duce magnifico | donacione liberali libros Hebraicos IX, quorum 
ista sunt nomina: zeder mohed, zeder nesikin, zeder naschim, | mesor, zefer 
rabi Mardochai. Iterum zeder naschim. Iterum zeder nesikin. Item aliud 
zeder naschim et | peross bafa meziah, qui omnes sunt quantitatis missa- 
lium, cum aliis XXXIII cartapaciis ac libellis imperfectis | diversarum ma
teriarum ipsius talmud, pacto tali, ut nec per nos nec per quoscumque nostros 
in futurum successores huiusmodi propter | quamcumque causam a preno- 
minato nostro conventu alienari valeant, nisi forte pro aliis eiusdem lingwe 
utilioribus libris I commutentur. Ad quod nos per presentem bona fide ac 
deliberato animo obligamus addicientes, quod si factum secus fuerit, j nos 
iuxta sue magnificentie aut heredum suorum, ad quos pro tempore per
tinebit, estimacionem ad dictorum librorum so-jlucionem tenebimur. In 
vicem autem spiritualis retribucionis suam liberalissimam ac principalem 
magnificenciam | participem facimus omnium bonorum spiritualium, que 
Dominus noster Iesus Christus per fratres nostri antedicti conventus sua 
mise-|ricordia fieri dederit. In quorum omnium testimonium scriptum presens 
sigillo nostri prefati conventus duximus | communiri. Datum ab incarna- 
cione Domini anno millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto | die 
vicesima octava mensis Marcii in conventu nostro preffato. [|

Die Namen der Iudischen pucher j synd dyse: |
Drey2 pucher des maisters | Asschire also genants, |
1. Das erst zeder mohed, dye | ordnung der czeit. |
2. Das ander zeder nesikin, dye | ordnung der scheden. |
3. Das drit zeder naschim, dye | ordnung der frawen. |
4. Item meschor, eyn3 gesanck puch | von dysen dreyen feyer tagen des | iars: 

rosch haschana des newes | iars, kippurim, des langes tags j irer pues, 
zuckos der laup ross4 | wen sye unter dem laup essen. |

5. Item eyn puch des rabins Mardochi | genant das da ist von Iudischen ■